When an incomplete form evolves into a more complete form, it becomes identical with it – even though this identity is only partial. In the above example, the form of substance *becomes* the form of corporeal substance and, in turn, the form of mammal, and so on. But, as Rufus points out, positing full identity in this case would lead to transitivity problems: if the form of substance is identical with the form of Sophie the cat, *and* it is also identical, for the same reason, with the form of Fido the dog, then – since identity is transitive – the form of Sophie would also be identical with the form of Fido, which is of course not the case. Therefore, Rufus thinks that the identity between more and less complete forms is only partial, which can avoid the transitivity-problem.<sup>20</sup>

One consequence of this view is Rufus’ general account of generation and corruption, which, as Elizabeth Karger has argued, is able to accommodate both Aristotle’s most fundamental metaphysical commitments as well as Augustine’s notion of

---

**19** Rufus, *In Phys* VII.2.3 (ed. Wood, pp. 214–15): ‘Dicendum ut mihi videtur sic: “Aliquid” dicit completum, et propterea “aliquid” in genere essentiae dicit completam essentiam. Et dicendum quod genus non est aliquid – id est, non est una essentia completa – sed genus est in se una essentia incompleta. Sed eo modo quo est essentia completa, et hoc est secundum potentiam, est multae essentiae. Et hoc est quod dicitur, genus est idem per essentiam unam omnia diversa – id est, omnes species differentes secundum essentiam. Ita ergo possumus videre quod licet genus non sit aliquid unum, non tamen est aequivocatum penitus, nec tamen ita univocum sicut species specialissima, quae est essentia completa et non est in potentia essentiae diversae nisi numero tantum.’

**20** Rufus, *In Phys* VII.2.4 (ed. Wood, p. 215): ‘Dicendum quod non sequitur si A et B sint idem ipsi C quod est idem – si fuerit, dico, incompletum et illa completa – quod sint idem inter se. Ita enim est in incompletis quae sunt in potentia activa quod unum incompletum est duo completa in potentia. Dico potentiam activam quando hoc est in potentia respectu illius quod hoc fiat hoc vel cedat in hoc. Exemplum de hoc possumus habere de puncto in medio lineae super quem, si dividatur linea, ille qui prius fuit unus numero fit duo numero. Et utrumque illorum duorum est idem numero cum puncto praecedente, diversa tamen inter se numero, et hoc est quia ille punctus praecedens ante divisionem non fuit completus sed fuit in potentia, ita quod fuit in potentia duo puncta. Ita est ex hac parte quod aliqua duo diversa secundum essentiam sunt eadem secundum essentiam cum aliquo uno incompleto, inter se tamen diversa. Hoc non est mirum, supposita hac propositione, quod essentia incompleta – quod est genus – cedit in diversas essentias, sicut punctus cedit in diversa puncta. Et quod genus cedat in diversas essentias, hoc oportet dicere si dicamus quod fiat species per receptionem non alterius essentiae.’